КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»
______________________________ (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)_________________________________

361336 КБР, Урванский район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35 тел. 8 (86635) 4-28-05
электронный адрес: urvanruo@mail.ru сайт: uourvan.ucoz.org

П Р И К А З
«28» октября 2022 г. № 256-ОД

Нарткала

О проведении мониторинга обеспечения объективности
процедур оценки качества образования в системе образования

Урванского муниципального района КБР

В целях повышения эффективности системы оценки качества образования,
объективности оценки образовательных результатов в общеобразовательных
учреждениях Урванского муниципального района КБР, эффективности
принимаемых в этой части решений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить мониторинг обеспечения объективности процедур оценки
качества образования в системе образования Урванского муниципального
района КБР (далее -  мониторинг) в период с 28 октября по 03 ноября 2022
года.

2. Утвердить:
2.1. состав комиссии по проведению мониторинга (Приложение № 1);
2.2. план-задание по проведению мониторинга (Приложение № 2).
3. Комиссии осуществить самооценку объективности процедур оценки

качества образования в соответствии с Приложением № 2 к настоящему
приказу и направить результаты мониторинга в Управление по надзору и
контролю в сфере образования Минпросвещения КБР в срок до 04 ноября
2022 г

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МКУ З.К. Жанов

mailto:urvanruo@mail.ru

Приложение № 1
к приказу МКУ Урванское РУО

от 28.10.2022 г.№ 256-ОД

СОСТАВ
комиссии по проведению мониторинга

Члены комиссии

№ Ф.И.О. Занимаемая должность
1. Кишукова Д. А. Заместитель начальника
2. Османова P.M. Начальник отдела ДОДОВРиПДМ
3. Индарокова З.Х. Главный специалист отдела ДОДОВРиПДМ
4. Долова З.В. Главный специалист отдела ДОДОВРиПДМ

Приложение № 2
к приказу МКУ Урванское РУО

от 28.10.2022 г.№ 256-ОД

План-задание по проведению мониторинга

Вопросы, подлежащие мониторингу:

№п/п Показатель Система оценивания
-г-----  Муниципальный уровень1. Наличие распорядительных актов о назначении

ответственных, утверждении сроков, порядка, регламентов
проведения независимых оценочных процедур (ВПР ОГЭ
ЕГЭ)

3 балла — по всем
процедурам
2- балла — по двум
процедурам
1 балл- по одной
процедуре
0 баллов— отсутствие
документов2. Наличие распорядительного акта об обеспечении

объективности проведения процедур оценки качества
1 балл- документ есть
0 баллов— отсутствие
документов3. Наличие системы подготовки общественных наблюдателей за

процедурами оценки качества образования
1 балл — система есть
0 баллов -  система
отсутствует4. Наличие распорядительного акта, регламентирующего график

участия общественных наблюдателей в проведении процедур
оценки качества

1 балл- документ есть
0 баллов— отсутствие
документов5. Наличие рекомендаций для образовательных организаций по

обеспечению объективности процедур оценки качества
образования

1 балл- документ есть
0 баллов— отсутствие
документов6. Наличие муниципальной методической службы, в

полномочия которой входят вопросы обеспечения
объективности проведения процедур оценки качества и
анализ их результатов

1 балл -
подразделение есть
0 баллов -  служба
отсутствует7. Наличие информационной (аналитической) справки о

результатах обеспечения объективности проведения процедур
оценки качества в муниципалитете

1 балл -  информация
есть
0 баллов -
информации нет

8. Проверка всероссийских проверочных работ осуществляется
муниципальной комиссией или проводится выборочная
перепроверка всероссийских проверочных работ
муниципальной комиссией

2 балла -  да
0 баллов - нет

9. Наличие информационной (аналитической) справки о
результатах процедур оценки качества образования на
муниципальном уровне

1 балл -  информация
есть
0 баллов -
информации нет

. 10- Наличие адресных рекомендаций для образовательных 2 балла -

организаций по повышению объективности процедур оценки
качества образования

рекомендации есть
0 баллов -
рекомендаций нет11. Наличие рекомендаций для общеобразовательных

организаций по формированию внутришкольной системы
оценки качества образования

1 балл -
рекомендации есть
0 баллов
рекомендаций нет12. Муниципальное образование входит в «красную зону»

рейтингов муниципальных образований по обеспечению
объективности проведения процедур оценки качества
образования (ВПР, итоговое сочинение, собеседование по
русскому языку)

минус 2 балла за
каждый случай

Макс. -  15 баллов